
Проекти за РРР финансирани во рамките на проектот Оддржлив и инклузивен рамномерен регионален развој, за 2022 година


1. Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство во Вардарскиот плански регион – Вардарски плански регион
Цел: главната цел е да се воспостави одржлив систем за контрола на популацијата на кучиња во Вардарскиот плански регион со цел да се подобри здравјето и благосостојбата на кучињата во сопственост и кучињата скитници и конечно да се заштитат животните и здравјето на луѓето.
Буџет: SDC 9.376.000,00 МЛС 11.540.000,00 Вкупно =20.916.000,00

2. Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица,  Берово – 4 ламела – Источен плански регион
Цел: Подобрување и унапредување на квалитетот на живот на старите лица, реконструкција со адаптирање на постоечкиот објект со што ќе се зголеми капацитетот за сместување на 28 стари лица од регионот
Буџет: SDC 8.949.000,00 МЛС 11.015.000,00 Сопствено учество 1.983.268,00 
Вкупно= 21947268,00

3. Подобрување на условите за здравствен туризам со реконструкција на ЈЗУ Кардиологија – Охрид, набавка на опрема и дигитализација – Југозападен плански регион
Цел: Подобрување на квалитетот на здравствените услуги во болницата преку набавка на нова опрема за ултразвучна ехо дијагностика, постигнување подобрена енергетска ефикасност на објектот и дигитализација во работењето преку воведување нов информациски систем
Буџет: SDC 9.200.000,00 МЛС 11.323.993,00 Сопствено учество 2.916.960,00
 Вкупно = 23.440.953,00
4. [bookmark: _GoBack]Енергетски ефикасен регион – Југоисточен плански регион
Цел: Креирање на функционален дел од систем за енергетска ефикасност (фотоволтаични системи) на јавни објекти под надлежност на општина Радовиш во систем од кој бенефит ќе имаат и општините Конче и Василево
Буџет: SDC 8.924.000,00 МЛС 10.983.995,00  Сопствено учество 2.991.786,00  
Вкупно = 22.899.786,00  

5. Заштита и превенција од пожари во микро регионот, Општини Куманово, Липково, Старо Нагоричане, Ранковце („FIRESHIELD”) - Североисточен плански регион
Цел: зачувување на  животната средина, со подобрување на условите и брзината на дејствување на противпожарните единици за спречување на природните катастрофи настанати како последица на пожарите кои се почесто се јавуваат во регионот, а со тоа ќе придонесе во зачувување на животната средина која е еден од најважните стратешки цели како предуслов за развој на туризмот
Буџет: SDC 9.702.000,00 МЛС 11.942.000,00 Вкупно = 21.644.000,00
6. Подобрување на здравствените услуги и подобрување на услови за рехабилитација на ранлива категорија на граѓани и пост-ковид пациенти – Отешево – Пелагониски плански регион
Цел : Да се овозможат подобри услови за работа во Заводот за превенција, лекување и рехабилитација на хронични, респираторни,  неспецифични и алергиски заболувања – Отешево, да се унапредат техничките капацитети на институцијата и воведување на нови услуги кон клиентите во болницата, да се забрза растот на здравствениот туризам за пост ковид рехабилитација.
Буџет: SDC 9.025.000 МЛС 11.106.740  Вкупно = 20.131.740

7. Приказната Продолжува – Скопски плански регион
Цел: Инклузија на деца по преживеан канцер во социо-културниот и образовен живот на регионално ниво преку дијалог, градење доверба и свесност за различностите, заради подобар квалитет на живеење и создавање услови за креативен, социјален и независен живот;

Буџет: SDC 8.435.000,00 МЛС 10.380.998,00 Сопствено учество 4.758.076,00
Вкупно = 23.574.074,00



